公司将环境保护作为企业可持续发展战略的重要环节，注重履行企业环境保护的职责，严格贯彻执行

《中华人民共和国环境保护法》的有关规定。公司严格执行国家有关环境保护的法律法规，制定了严格的

环境作业规范。公司秉承“节能降耗，预防污染，遵纪守法，持续改进”的方针，高度重视发展低碳经济。

多年来，公司始终保持高度的社会责任感，在提供最优质的产品和服务的同时做好节约能源、预防污染的

工作，通过定期聘请第三方环境监测机构对公司的环境影响进行监测，检测结果均符合国家法律法规的要

求。公司成立至今从未发生过环保相关投诉。

（5）与供应商和客户的维护

公司致力于构建与供应商和客户的战略合作伙伴关系，共同构筑信任与合作的平台。

针对长期合作的中小型供应商，通过品质管控和监督考核，也推动了供应商自身管理能力的提高；通

过日常拜访和一年一次的供应商大会，公司加强与供应商的良好互动沟通，共建彼此认可的价值观。多年

来，公司严格执行采购合同约定，准时结算，从未发生过无故拖欠货款的情况，获得供应商的一致认可。

公司核心价值观聚焦“成就客户”。通过充分了解客户诉求，及时响应客户的基本需求和个性化需求，

从产品和服务方面为客户提供可行的整体解决方案。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及下属子公司积极响应国家节能减排及节能环保的号召，切实关注社会生态文明，并且积极履行

环境保护的责任，持续不断的寻求方法进行改进优化工艺流程，以减轻对自然环境与周边生态的影响。公

司在生产经营活动中一贯重视环境保护工作，秉承“节能降耗，预防污染，遵纪守法，持续改进”的环境

方针，高度重视发展低碳经济，做好节约能源、预防污染的工作。严格按照国家及地方标准法规的要求，

通过节能降耗、推进无纸化办公、废弃物分类回收处理、定期环境检测等措施进行环境保护，防治环境污

染，保护生态环境。

公司2015年通过ISO14000环境管理体系认证，并于2018年成功转换新版ISO14001：2015，通过制定公

司环境保护方针、目标、指标和管理方案，对每个环境因素进行控制，公司无环境污染事故和环境违法行

为发生。公司积极承担社会责任，在欧盟市场的产品全面符合RoHS和REACH环保法规要求。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市锐明技术股份有限公司 2019年年度报告全文

63

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
64,800,000 100.00% 0 0 0 0 0 64,800,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 50,100,000 77.31% 0 0 0 0 0 50,100,000 57.99%

其中：境内法人

持股
5,600,000 8.64% 0 0 0 0 0 5,600,000 6.48%

境内自然

人持股
44,500,000 68.67% 0 0 0 0 0 44,500,000 51.51%

4、外资持股 14,700,000 22.69% 0 0 0 0 0 14,700,000 17.01%

其中：境外法人

持股
14,700,000 22.69% 0 0 0 0 0 14,700,000 17.01%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
0 0.00% 21,600,000 0 0 0 21,600,000 21,600,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 21,600,000 0 0 0 21,600,000 21,600,000 25.00%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 64,800,000 100.00% 21,600,000 0 0 0 21,600,000 86,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2019]2273号文核准，公司获准向社会公开发行人民币普通股

深圳市锐明技术股份有限公司 2019年年度报告全文

64

2,160万股，公司首次公开发行的2,160万股人民币普通股股票已于2019年12月17日在深圳证券交易所

上市交易。首次公开发行后，公司总股本由6,480万股增加至8,640万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2019]2273号文核准，根据《关于深圳市锐明技术股份有限公司

人民币普通股股票上市的通知》（深证上〔2019〕825号），深圳市锐明技术股份有限公司首次公开发行的

2,160万股人民币普通股股票已于2019年12月17日在深圳证券交易所上市交易。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核深圳市锐明技术股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监

许可[2019]2273 号）核准，公司向社会公开发行人民币普通股股票 21,600,000 股，自 2019 年 12 月 17